
 

 

 

 

 

Projekt: Regenerace brownfields v Třanovicích  (reg. č. CZ.1.10/2.3.00/03.01174) 

 

Obsahem projektu byla regenerace tří zanedbaných a naprosto nevyužívaných lokalit brownfields v 

obci Třanovice. Cílem projektu bylo odstranění budov a jejich pozůstatků v intravilánu obce a následná 

úprava terénu a osetí travním semenem. Produktem projektu byl vznik tří nově regenerovaných 

zelených rozvojových ploch, které budou v průběhu období udržitelnosti sloužit jako zelené plochy pro 

různé aktivity cílových skupin. 

Plochy budou sloužit převážně obyvatelům obce Třanovice a jejím návštěvníkům. Dopad projektu 

bude ovšem citelný i na samotnou obec Třanovice jako jednoho z beneficientů. 

Důvodem realizace projektu byl původní velmi špatný stav lokalit, který byl pro jejich uživatele 

potenciálně nebezpečný (zejména pro děti). Obec plánuje dvě ze tří lokalit využít k rozvojovým 

účelům. 

Projekt byl realizován na území obce Třanovice, která byla také žadatelem projektu. 

Celkové náklady projektu dosáhly výše cca 1,5 mil. Kč. 

  

 

 


